проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _______________  № _______

	Об утверждении Порядка использования субвенций, поступающих из областного фонда компенсаций в бюджет Кумылженского муниципального района на осуществление органами местного самоуправления полномочий по созданию, исполнению функций и обеспечению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 27 июня 2006г. № 1249-ОД (в ред. от 12.05.2010г.) "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Волгоградской области по созданию, исполнению функций и обеспечению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», Постановлением Администрации Волгоградской области от 17 ноября 2008 года № 148-п (в ред. от 26.12.2011г.) "Об утверждении Порядка расходования и учета субвенций из областного фонда компенсаций на осуществление органами местного самоуправления полномочий по созданию, исполнению функций и обеспечению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»
постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования субвенций, поступающих из областного фонда компенсаций в бюджет Кумылженского муниципального района на осуществление органами местного самоуправления полномочий по созданию, исполнению функций и обеспечению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Кумылженского муниципального района от 15.03.2011г. № 177 «Об утверждении Порядка использования субвенций, поступающих из областного фонда компенсаций      в     бюджет     Кумылженского     муниципального     района     на осуществление органами местного самоуправления полномочий по созданию, исполнению функций и обеспечению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав».

3.  Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на заместителя главы по экономике - начальника отдела экономики, торговли и бухгалтерского учета Администрации Кумылженского   муниципального района Разуваеву Л.Н.
4. Настоящее   постановление   вступает   в силу   со дня   его подписания и подлежит обнародованию путем размещения  в  МКУК  «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева».
Г.А.Шевцов
 И.И.Якубова
Глава Кумылженского
муниципального района
Начальник правового отдела

	Утвержден
постановлением администрации Кумылженского муниципального района от_________№_______

ПОРЯДОК                                                                                   ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СУБВЕНЦИЙ, ПОСТУПАЮЩИХ  ИЗ ОБЛАСТНОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ В БЮДЖЕТ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ПО СОЗДАНИЮ, ИСПОЛНЕНИЮ ФУНКЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОМИССИЙ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
1.
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской  Федерации,  Законом Волгоградской области  от 27  июня 2006  г. № 1249-ОД    "О    наделении    органов    местного    самоуправления    отдельными государственными     полномочиями    Волгоградской     области     по     созданию, исполнению функций и обеспечению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав", Постановлением Администрации
Волгоградской области от 17 ноября 2008 года N 148-п "Об утверждении Порядка расходования    и   учета   субвенций   из   областного    фонда   компенсаций   на осуществление органами  местного самоуправления полномочий  по  созданию, исполнению функций и обеспечению деятельности муниципальных комиссий по делам    несовершеннолетних   и   защите    их   прав"    и    определяет   механизм использования и учета средств предоставленных субвенций из областного фонда компенсаций      на      осуществление      органами      местного      самоуправления Кумылженского муниципального района Волгоградской области полномочий по созданию, исполнению функций, обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
3. 2.
Финансовый   отдел   администрации   Кумылженского   муниципального района  Волгоградской   области   учитывает   полученные   субвенции   в  доходах  районного бюджета по соответствующему коду бюджетной классификации  доходов Российской Федерации.
4. Финансовый   отдел   администрации   Кумылженского   муниципального района   Волгоградской   области   уведомляет   отдел   экономики,   торговли   и бухгалтерского учета Администрации Кумылженского муниципального района об объеме поступившей субвенции.

5. Учет  операций  по  использованию  субвенции  осуществляется  отделом экономики,  торговли  и  бухгалтерского учета администрации  Кумылженского муниципального   района   на   лицевом   счете   администрации   Кумылженского муниципального района.
5.
Администрация  Кумылженского  муниципального  района обеспечивает целевое    использование    субвенции.    Расходы    осуществляются    только    на исполнение   полномочий   по   созданию,   исполнению   функций,   обеспечению деятельности  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, и направляются на следующие цели:
а)
выплату   заработной   платы сотрудникам муниципального образования   с   начислениями   на  фонд оплаты штатных  работников комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
б) приобретение (изготовление) бланков удостоверения члена комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, печати, штампа, бланков комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
в) обеспечение членов комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав канцелярскими принадлежностями и бумагой;

г) почтовые расходы, услуги связи;

       д) транспортные  услуги согласно договору на оказание транспортных услуг;

       е) обеспечение комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав методическими изданиями по вопросам деятельности субъектов системы профилактики безнадзорности, беспризорности, правонарушений несовершеннолетних;
        ж) повышение квалификации членов комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, работающих на освобожденной основе;

        з) материально-техническое обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, в том числе оборудование рабочих мест членов комиссии, работающих на освобожденной основе   (компьютеры, программное обеспечение, множительная техника, расходный материал, фотовидеотехника и другое);
        и) организацию профилактической
 работы с несовершеннолетними и семьями, приглашение специалистов, ученых, проведение массовых, профилактических мероприятий, конкурсов,  семинаров, спартакиад, соревнований среди подростков, состоящих на всех видах учёта, организатором которых  является комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав;

к) изготовление и печать методических пособий, печатной, рекламной продукции, выступления в СМИ, изготовление социальной рекламы;
          л) поощрение памятными подарками членов комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, победителей и призёров профилактических, массовых, спортивных соревнований, проводимых самой комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав либо при  её непосредственном участии;

           м) коммунальные услуги, работы и услуги по содержанию имущества, используемого муниципальными комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав.

6. Средства на реализацию  государственных  полномочий  носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

7. Остаток  не  использованных  на  начало  финансового  года  субвенций, потребность   в   которых   не   утрачена,   подлежит   использованию   в   текущем финансовом году на те же цели в соответствии с настоящим Порядком.

8. Отдел   экономики,   торговли   и   бухгалтерского   учета   администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области ежеквартально до   5-го   числа   месяца,   следующего   за  отчетным   кварталом,   представляет  в финансовый   отдел   администрации   Кумылженского   муниципального   района Волгоградской   области   по   утвержденной   им   форме   отчет   о   расходовании субвенций   из   областного   фонда   компенсаций   на   осуществление   органами местного самоуправления полномочий по исполнению функций и обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
9. Финансовый отдел администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области ежеквартально до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Министерство финансов Волгоградской области по утвержденной им форме отчет о расходовании субвенций из областного фонда компенсаций на осуществление органами местного самоуправления полномочий по исполнению функций и обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.